
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa,příspěvková organizace 
Školní 558/10 
40746 Krásná Lípa 
Datová schránka: 5symen6 
e-mail:   podatelna@zskrasnalipa.cz 
 

 
Žádost o snížení nebo prominutí úplaty za předškolní vzdělávání 
 
Žádám o snížení, nebo prominutí úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

na období od ______________ do ______________. 

Jméno a příjmení dítěte: _______________________________________________ 

Mateřská škola: _______________________ Datum narození: ________________. 

Důvodem mé žádosti je: 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 
nouzi, 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči nebo přídavek na dítě, 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče 
o nezaopatřené dítě, nebo 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 
dávky pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy*).  

*) označte křížkem jednu možnost 
 

Tato žádost platí na celý školní rok s výjimkou bodu a), kde je povinnost dodat potvrzení o dávkách 
každé 3 měsíce. Pokud pomine důvod k osvobození úplaty, je povinnost žadatele na tuto skutečnost 
okamžitě upozornit. 
Zákonný zástupce:    

Jméno a příjmení:  ___________________________________________ 

Datum narození:  _____________________ 

Místo trvalého pobytu: ___________________________________________ 

Adresa pro doručování: ___________________________________________ 

Mobil:    ______________________________________ 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a doložené podklady jsou pravdivé, a jsem si 
vědom příp. následků, které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly.  

 

Ke své žádosti přikládám následující doklady:  

1. ____________________________________________ze dne _____________ 

2. ____________________________________________ ze dne _____________ 

V Krásné Lípě dne: _____________________ 

       ___________________________ 

             podpis zákonného zástupce 
 

mailto:podatelna@zskrasnalipa.cz

